平成 23年 1月 17日

各 位

                      会 社 名   株式会社メディビックグループ

代表者名  代表取締役社長 橋本 康弘

（コード番号 2369：東証マザーズ）

問合せ先  執行役員管理本部長 門井 豊

（Tel: 03-6415-4031）

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

 平成23年 1月 7日付けで当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動がありまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

当社は、平成 23年 1月 7日、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社である株式

会社モンスター・ナインより、同社が所有する当社普通株式 70,000株の全てについて合同会社サ

ンビズに対して譲渡担保契約を実行した旨の連絡を受け、本日、両社より関東財務局宛にそれぞ

れ提出された大量保有報告書及び変更報告書にて、合同会社サンビズが株式会社モンスター・ナ

インより譲渡を受けていることを確認いたしました。

これにより当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生じました。

２．異動した株主の概要

 （１）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することとなる株主の名称等

（１） 名 称 合同会社サンビズ

（２） 所 在 地
東京都港区南青山五丁目 6番 6号メゾンブランシュⅠ

203

（３） 代表者の役職・氏名 代表社員 堀川 征男

（４） 事 業 内 容  投資業

（５） 資 本 金 1万円（平成 22年 12月 31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 平成 21年 5月 15日

（７） 純 資 産 1百万円（平成 22年 12月 31日現在）

（８） 総 資 産 685百万円（平成 22年 12月 31日現在）

（９） 大株主及び持株比率 堀川 征男（100％）

（10） 当 社 と の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（２）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しないこととなる株主の名称等

（１） 名 称 株式会社モンスター・ナイン

（２） 所 在 地 東京都港区北青山三丁目 11番７号 Ao13階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 樋口 潮

（４） 事 業 内 容

１．テレビ番組の企画、制作

２．デジタルコンテンツの企画、制作

３．インターネットを媒体としたコンテンツ配信

４．ソフトウェアの企画、開発、制作

５．各種イベント・アトラクションの企画、制作、運営

及び管理

６．スポーツに関する興行の企画、実施

７．スポーツ選手のマネージメント業務

８．飲食店の経営

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 17年 2月 9日

（７） 純 資 産 △95百万円（平成 22年 3月 31日現在）

（８） 総 資 産 2,271百万円（平成 22年 3月 31日現在）

（９） 大株主及び持株比率 樋口 潮（100％）

（10） 当 社 と の 関 係

資本関係

当社株式 70,000 株（総株主の議決権の数

に対する割合 36.74％）を直接保有してお

りましたが、今般の異動により記載すべき

資本関係はなくなりました。

人的関係
同社代表取締役樋口潮氏は当社取締役を

兼務しております。

取引関係

当社は、平成 22年 5月 6日付、同社に対

して共同事業資金として 10百万円を貸し

付けております。

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 （１）合同会社サンビズ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
株主順位

異 動 前

（平成 22年 12月 31日現在）

－個

      （－株）
－％ －

異 動 後
70,000個

    （70,000株）
36.74％ １位

（２）株式会社モンスター・ナイン

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
株主順位

異 動 前

（平成 22年 12月 31日現在）

70,000個

    （70,000株）
36.74％ １位

異 動 後
－個

（－株）
－％ －

注 1．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数         －株

注 2．平成 22年 12月 31日現在の発行済株式総数                190,542株

４．異動年月日

  平成 23年 1月 7日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  今般の異動により、株式会社モンスター・ナインはその他の関係会社に該当しないこととなり、

合同会社サンビズがその他の関係会社に該当することとなりました。

６．今後の見通し

  合同会社サンビズは、今後の株式保有方針については、当社企業価値向上に資すると判断した

場合は、一定数の売却可能性があるものの、当面は純投資として継続保有することとしておりま

す。また、株式会社モンスター・ナインの代表取締役を兼務している当社取締役の樋口潮は本年

３月に開催予定の当社定時株主総会までに当社役員を退任する予定でありますが、新たな役員人

事につきましては、決定次第お知らせいたします。

以上、当社といたしましては、今般の異動による当社連結業績への直接的な影響はないものと

判断しております。

以 上